
 
 

 

 

 

19 ноября 2024 г. № 41-3 

 
 

О привлечении к выполнению работ 
по поддержанию надлежащего 
санитарного состояния территорий 
 

На основании абзаца восьмого статьи 43 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и 

самоуправлении в Республике Беларусь», части первой пункта 2, пункта 4 

Положения о порядке определения размеров (пределов) территорий 

земель общего пользования населенных пунктов для выполнения работ по 

поддержанию их надлежащего санитарного состояния, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 22 июля 2020 г. № 430, Осиповичский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Привлечь юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

к выполнению работ по поддержанию надлежащего санитарного 

состояния на территориях земель общего пользования города Осиповичи, 

в том числе на прилегающих к предоставленным им (находящихся у них) 

земельным участкам территориях, собственными силами и (или) за счет 

собственных средств этих лиц, а также граждан в городе Осиповичи к 

выполнению работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния 

на прилегающих к предоставленным им (находящихся у них) земельным 

участкам территориях (далее, если не установлено иное, – 

соответствующие территории) собственными силами этих граждан.  

2. Размеры (пределы) соответствующих территорий при 

привлечении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей для 

выполнения работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния 

установить исходя из следующих параметров: 

для земельных участков, на которых расположены нежилые здания 

(сооружения), за исключением объектов, для которых настоящим 

решением установлено иное, – со стороны фасада здания (сооружения), 

располагаемого вдоль проезжей части улицы, от границы земельного 

участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части 

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

АСIПОВIЦКI  РАЁННЫ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 
РАШЭННЕ 

 

РЕШЕНИЕ   

 г.Осиповичи 

 

г.Асіповічы 



улицы, дороги), по остальным сторонам земельного участка – 30 метров 

или половина расстояния разрыва до границы соседнего земельного 

участка, но не более 30 метров; 

для земельных участков, на которых расположены промышленные 

объекты, располагаемые вдоль проезжей части улицы, – от границы 

земельного участка до тротуара (в случае его отсутствия – до границы 

проезжей части улицы, дороги), по остальным сторонам земельного 

участка – 30 метров или половина расстояния разрыва до соседнего 

земельного участка, но не более 30 метров, а в случае, если земельный 

участок граничит с землями сельскохозяйственного назначения, 

природоохранного, оздоровительного, рекреационного, историко-

культурного назначения, лесного фонда, – до границы таких земель, но не 

более 5 метров от границы земельного участка; 

для земельных участков, на которых расположены автозаправочные 

станции, автогазозаправочные станции, автомоечные пункты, 

шиномонтажные мастерские и станции технического обслуживания, – 100 

метров от границы земельного участка, а также подъезды и парковки к 

этим объектам. 

Для земельных участков, которые предоставлены (находятся в 

пользовании) бюджетным организациям, товариществам собственников и 

организациям застройщиков многоквартирных жилых домов, размеры 

(пределы) соответствующих территорий определить по периметру в 

границах предоставленных им (находящихся у них) земельных участков. 

3. Размеры (пределы) соответствующих территорий при 

привлечении граждан для выполнения работ по поддержанию 

надлежащего санитарного состояния установить от границы 

предоставленного гражданину (находящегося у него) земельного участка 

до тротуара (в случае его отсутствия – до границы проезжей части улицы, 

дороги), по остальным сторонам земельного участка – 10 метров или 

половина расстояния разрыва до соседнего земельного участка, но не 

более 10 метров. 

4. Размеры (пределы) соответствующих территорий при 

привлечении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и 

граждан для выполнения работ по поддержанию надлежащего 

санитарного состояния для земельных участков, предоставленных для 

обслуживания индивидуальных гаражей, расположенных на дворовых 

территориях, а также земельных участков, предоставленных для 

строительства и (или) эксплуатации гаражей, автомобильных стоянок для 

хранения транспортных средств, определить в параметре 5 метров по 

периметру земельного участка. 

5. Утвердить перечень юридических лиц, привлекаемых к 

выполнению работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния 



на территориях земель общего пользования города Осиповичи 

(прилагается). 

6. На соответствующих территориях выполняется перечень работ по 

поддержанию их надлежащего санитарного состояния с периодичностью 

согласно приложению к Положению о порядке определения размеров 

(пределов) территорий земель общего пользования населенных пунктов 

для выполнения работ по поддержанию их надлежащего санитарного 

состояния. 

7. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Осиповичского 

районного исполнительного комитета принять меры по реализации 

настоящего решения. 

8. Признать утратившим силу решение Осиповичского районного 

исполнительного комитета от 27 мая 2022 г. № 22-26 «О привлечении к 

выполнению работ по поддержанию надлежащего санитарного состояния 

соответствующих территорий г. Осиповичи». 

9. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в районной 

газете «Асіповіцкі край». 

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Осиповичского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности. 

11. Настоящее решение может быть обжаловано в Могилевский 

областной исполнительный комитет. 

 

Председатель                                                                        А.В.Дубинчик 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
Решение 
Осиповичского районного  
исполнительного комитета 
19.11.2024 № 41-3 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  
юридических лиц, привлекаемых к выполнению работ 
по поддержанию надлежащего санитарного состояния 
на территориях земель общего пользования города 
Осиповичи 
 

№ 

п/п 

Наименование юридического лица, 

индивидуального предпринимателя 
Закрепленная территория 

1.  Глусское районное потребительское 

общество 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложениям 1–3 

2.  Государственное лесохозяйственное 

учреждение «Жорновская 

экспериментальная лесная база 

Института леса Национальной 

академии наук Беларуси» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 4 

3.  Государственное опытное 

лесохозяйственное учреждение 

«Осиповичский опытный лесхоз» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 5 

4.  Дорожно-эксплуатационное 

управление № 73 республиканского 

унитарного предприятия 

автомобильных дорог 

«Могилевавтодор» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 6 

5.  Закрытое акционерное общество 

«АЛТИМЕД» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 7 

6.  Закрытое акционерное общество 

«Осиповичский завод транспортного 

машиностроения» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 8 

7.  Иностранное общество с ограниченной 

ответственностью «Кровельный завод 

ТехноНИКОЛЬ»   

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 9 

8.  Коммунальное унитарное дочернее 

предприятие «Управление 

капитальным строительством 

Осиповичского района» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 10 

9.  Локомотивное депо Осиповичи 

транспортного республиканского 

унитарного предприятия «Могилевское 

отделение Белорусской железной 

дороги» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 11 



10. 1 Общество с дополнительной 

ответственностью  «НТМ-2000» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 12 

11.  Общество с ограниченной 

ответственностью «АвтоДоркСтрой» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 13 

12.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Автомедмагсервис» 

 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 14 

13.  Общество с ограниченной 

ответственностью «АЛАЮРплюс» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 15 

14.  Общество с ограниченной 

ответственностью «АР Дилер» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 16 

15.  Общество с ограниченной 

ответственностью «АрендСтар» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 17 

16.  Общество с ограниченной 

ответственностью «АС Аиркрафт» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 18 

17.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Белга-Пром»  

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 19 

18.  Общество с ограниченной 

ответственностью «БЕЛРОС-ВИТА» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 20 

19.  Общество с ограниченной 

ответственностью «ВоЮр Групп» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 21 

20.  Общество с ограниченной 

ответственность 

«ГражданПроектСтрой» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 22 

21.  Общество с ограниченной 

ответственностью  «ДиОлиВер» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 23 

22.  Общество с ограниченной 

ответственностью «ДревЦентрТрейд» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 24 

23.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Заморозка и 

хранение» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 25 

24.  Общество с ограниченной 

ответственностью «ЗубрСпецСтрой 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 26 

25.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Кливер» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 



 приложению 27 

26.  Общество с ограниченной 

ответственностью «МИЗ 

МЕДБЕЛРОС» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 28 

27.  Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Осиповичигазстрой» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 29 

28.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Промспецстрой» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 30 

29.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Парфюмерно- 

косметическая фабрика «Сонца» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 31 

30.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Техсоюз Полюс» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 32-33 

31.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Научно-

производственная фирма 

«МЕТАЛЛОН» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 34 

32.  Общество с ограниченной 

ответственностью «Фортовит» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 35 

33.  Осиповичская дистанция пути  

транспортного республиканского 

унитарного предприятия «Могилевское 

отделение Белорусской железной 

дороги» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 36 

34.  Осиповичская дистанция сигнализации 

и связи транспортного 

республиканского унитарного 

предприятия «Могилевское отделение 

Белорусской железной дороги» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 37 

35.  Осиповичская мини-ТЭЦ филиала 

«Бобруйские тепловые сети» 

республиканского унитарного 

предприятия электроэнергетики 

«Могилѐвэнерго» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 38 

36.  Осиповичская районная 

организационная структура 

республиканского государственно-

общественного объединения 

«Добровольное общество содействия 

армии, авиации и флоту Республики 

Беларусь» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 39 

37.  Осиповичский зональный узел 

электросвязи Могилевского филиала 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 



республиканского унитарного 

предприятия «Белтелеком» 

приложению 40 

38.  Осиповичский район газоснабжения 

производственного управления 

«Бобруйскгаз» республиканского 

унитарного предприятия 

«Могилевоблгаз» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 41 

39.  Осиповичский район электрических 

сетей филиала «Бобруйские 

электрические сети» республиканского 

унитарного предприятия 

«Могилевэнерго» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 42 

40.  Осиповичский участок почтовой связи 

Бобруйского регионального узла 

почтовой связи Могилевского филиала 

республиканского унитарного 

предприятия «Белпочта» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 43 

41.  Осиповичский участок 

электроснабжения Могилевской 

дистанции электроснабжения 

транспортного республиканского 

унитарного предприятия «Могилевское 

отделение Белорусской железной 

дороги» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 44 

42.  Осиповичский участок филиала 

«Бобруйский горрайтопсбыт» 

Могилевского коммунального 

областного унитарного 

производственного предприятия 

«Облтопливо» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 45 

43.  Осиповичский филиал Автопарк №19 

открытого акционерного общества 

«Могилевоблавтотранс» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 46 

44.  Осиповичское вагонное депо 

транспортного республиканского 

унитарного предприятия «Могилевское 

отделение Белорусской железной 

дороги» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 47 

45.  Осиповичский производственного 

участка открытого акционерного  

общества «Бобруйский комбинат 

хлебопродуктов 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 48 

46.  Осиповичское унитарное 

коммунальное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 49 

47.  Открытое акционерное общество 

«Осиповичский консервный завод»  

 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 50 



48.  Открытое акционерное общество 

«Осиповичиагропромтехснаб» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 51 

49.  Открытое акционерное общество 

«Осиповичский завод автомобильных 

агрегатов» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 52 

50.  Открытое акционерное общество 

«Осиповичский комбинат бытового 

обслуживания» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 53 

51.  Открытое акционерное общество 

«Осиповичский хлебозавод» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 54 

52.  Открытое акционерное общество 

«Передвижная механизированная 

колонна № 95 «Водстрой» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 55 

53.  Открытое акционерное общество 

«Спутник-ТВ» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 56 

54.  Открытое акционерное общество 

«Торговля» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 57-62 

55.  Представительство Белорусского 

республиканского унитарного 

страхового предприятия «Белгосстрах» 

по Осиповичскому району 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 63 

56.  Совместное общество с ограниченной 

ответственностью «Сити голд груп» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 64 

57.  Станция Осиповичи транспортного 

республиканского унитарного 

предприятия «Могилевское отделение 

Белорусской железной дороги» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 65 

58.  Унитарное производственное 

предприятие «Техпром»  

Могилевской областной организации 

общественного объединения 

«Белорусское общество инвалидов» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 66 

59.  Унитарное частное производственное 

предприятие «ДЕРЕВООБРАБОТКА» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 67 

60.  Унитарное частное производственное 

предприятие «ПИТВУД» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 68 

61.  Унитарное частное производственное 

предприятие «С.В.П.» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 69 

62.  Унитарное частное производственно-

торговое предприятие «Прометей-М» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 



приложению 70 

63.  Унитарное частное торговое 

предприятие «Ростини» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 71 

64.  Учреждение по хранению 

материальных ценностей «Маяк» 

Министерства по чрезвычайным 

ситуациям Республики Беларусь 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 72 

65.  Осиповичский участок водопроводно-

канализационного хозяйства филиала 

«Бобруйскводоканал» унитарного 

производственного коммунального 

предприятия водопроводно-

канализационного хозяйства 

«Могилевоблводоканал» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 73 

66.  Филиал «Осиповичский завод 

железобетонных конструкций» 

открытого акционерного общества 

«Дорстроймонтажтрест» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 74 

67.  Филиал «Осиповичский» открытого 

акционерного общества «Бабушкина 

крынка» – управляющая компания 

холдинга «Могилевская молочная 

компания «Бабушкина крынка» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 75 

68.  Филиал коммунального унитарного 

предприятия по проектированию, 

ремонту и строительству дорог 

«Могилевоблдорстрой» – дорожное 

ремонтно-строительное управление 

№ 199» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 76 

69.  Центр банковских услуг № 722 

филиала № 703 открытого 

акционерного общества «АСБ 

Беларусбанк» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 77 

70.  Центра банковских услуг № 613 в 

г.Осиповичи филиала открытого 

акционерного общества  

 филиала открытое акционерное 

общество «Белагропромбанк» – 

Могилевское областное управление  

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 78 

71.  Частное производственное унитарное 

предприятие «Видэлия» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 79 

72.  Частное производственное унитарное 

предприятие «Лесо-Век»  

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 80 

73.  Частное строительное унитарное 

предприятие «Рахмат-строй» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 



приложению 81-82 

74.  Частное торговое унитарное 

предприятие «Авантибел» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 83 

75.  Частное торговое унитарное 

предприятие «Пахоменко Н.Н.» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 84 

76.  Частное торговое унитарное 

предприятие «Прусаков» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 85-88 

77.  Частное торговое унитарное 

предприятие «Птичьторгсервис» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 89 

78.  Частное торговое унитарное 

предприятие «СТАТ-БИЗНЕС» 

 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 90 

79.  Частное торговое унитарное 

предприятие «СтройАрсенал-2003» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 91 

80.  Частное торгово-производственное 

унитарное предприятие «Белдиафлор» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 92 

81.  Частное торгово-производственное 

унитарное предприятие «Райнгард» 

 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 93 

82.  Частное транспортное унитарное 

предприятие «Юктранском» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 94 

83.  Частное унитарное предприятие по 

оказанию услуг «РентаГрад» 

 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 95-96 

84.  Частное унитарное торговое 

предприятие «Талекс» 

 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 97 

85.  Частное унитарное торговое 

предприятие «Универсалторг» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 98 

Автозаправочные станции, автомоечные пункты, станции технического 

обслуживания 

86 Общество с ограниченной 
ответственностью «Буринжстройсеть» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 99 

87 Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром трансгаз 
Беларусь» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 100 

88 Республиканское дочернее унитарное 
предприятие по обеспечению 
нефтепродуктами «Белоруснефть-

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 101-102 



Могилевоблнефтепродукт»  

89 ИП Шайковская И.И.  Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 103 

Гаражные кооперативы 

90 Гаражный кооператив 
«Железнодорожник»  

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 104 

91 Гаражный потребительский кооператив 
«РАЙСУР» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 105 

92 Потребительский гаражный кооператив 
«Авто-БАМ» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 106 

93 Потребительский гаражный кооператив 

«Автолюбитель» №1  г.Осиповичи 
 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 107 

94 Потребительский гаражный кооператив 
«Автолюбитель-2» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 108 

95 Потребительский гаражный кооператив 
«Автохуторок» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 109 

96 Потребительский гаражный кооператив 

«Лопич и К» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 110 

97 Потребительский гаражный кооператив 
«МОТОАВТО» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 111 

98 Потребительский гаражный кооператив 
«Угломер» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 112 

99 Потребительский гаражный кооператив 
«Черняховка 5456» 

Графическая схема размеров 

(пределов) территории согласно 

приложению 113 

 
 

 
 

 
 
 
 



Приложение 1 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

 
ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
Глусского районного потребительского общества 
(г. Осиповичи, ул. Дмитриева, 45А) 
 

 



Приложение 2 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

 
ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
Глусского районного потребительского общества 
(г. Осиповичи, ул. Сумченко, 43А) 

 



Приложение 3 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

 
ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
Глусского районного потребительского общества 
(г. Осиповичи, ул. Козловской, 44) 

 

 
 



Приложение 4 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
Государственное лесохозяйственное учреждение  

«Жорновская экспериментальная лесная база Института 

леса Национальной академии наук Беларуси» 

(г. Осиповичи, ул. Чапаева, 23) 
 

 
 



Приложение 5 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
государственного опытного лесохозяйственного  

учреждения «Осиповичский опытный лесхоз»  

(г. Осиповичи, ул. Проетируемая, 12) 

 

 



Приложение 6 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
дорожно-эксплуатационного управления № 73  

республиканского унитарного предприятия  

автомобильных дорог «Могилевавтодор»  

(г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 1) 

 



Приложение 7 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
закрытого акционерного общества «Алтимед» 

(г. Осиповичи, ул. Проектируемая, 2а) 
 

 
 



Приложение 8 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории закрытого  
акционерного общества «Осиповичский завод  
транспортного машиностроения» 
(г. Осиповичи, ул. Потоцкого, 31) 

 



Приложение 9 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории иностранного  

общества с ограниченной ответственностью  

«Кровельный завод «ТехноНИКОЛЬ» 

(г. Осиповичи, ул. Чапаева, 11) 

 
 



Приложение 10 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории коммунальное  

унитарное дочернее предприятие «Управление  

капитальным строительством Осиповичского района 

(г. Осиповичи, ул. Первомайская, 8) 
 

 
 



 

Приложение 11 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Локомотивного  

депо Осиповичи транспортного республиканского  

унитарного предприятия «Могилевское отделение  

Белорусской железной дороги  

(г. Осиповичи, ул. Вокзальная, 15) 

 

 



 
Приложение 12 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с дополнительной ответственностью  «НТМ-2000» 

(г.Осиповичи ул.Проектируемая, 8а,к.1) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 13 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью  «АвтоДоркСтрой» 

(г. Осиповичи, ул. Короткая, д. 9)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 14 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью  «Автомедмагсервис» 

(г. Осиповичи, ул.Козловской, 48Б)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 15 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью  «АЛАЮРплюс» 

(г. Осиповичи, пер. Черняховского, 7)  
 

 



Приложение 16 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  
с ограниченной ответственностью  «АР Дилер» 
(г.Осиповичи, ул. Рабоче-Крестьянская, 1 Т) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение 17 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  
с ограниченной ответственностью  «АрендСтар»  
(г.Осиповичи, ул. Козловской, 24А) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 18 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с  ограниченной ответственностью  «АС Аиркрафт» 

(г. Осиповичи, ул. Интернациональная, д. 3Г) 

 

 

 
 

 



Приложение 19 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью «Белга-Пром» 

(г. Осиповичи, ул. Коммунистическая, 72) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 20 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью  «БЕЛРОС-ВИТА» 

(г. Осиповичи, ул.Козловской, 39) 

 

 
 



Приложение 21 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью  «ВоЮр Групп» 

(г. Осиповичи, ул. Социалистическая, 37У) 

 
 



Приложение 22 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной  ответственностью  «ГражданПроектСтрой» 

(г.Осиповичи, г. Осиповичи, ул. Чапаева, 2А) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 23 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью  «ДиОлиВер» 

(г.Осиповичи, ул.Козловской, 32а) 

 

 
 

 



Приложение 24 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью  «ДревЦентрТрейд» 

(г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 50а) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 25 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью  «Заморозка и хранение» 

(г. Осиповичи, ул. Козловской, д. 24) 

 

 



Приложение 26 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью  «ЗубрСпецСтрой» 

(г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 57) 

 

 
 

 



Приложение 27 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченой ответственностью  «Кливер» 

(г. Осиповичи, ул. Социалистическая, 37Т) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 28 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью  «МИЗ МЕДБЕЛРОС» 

(г. Осиповичи, ул. Владимира Михалкина, 2) 

 

 
 



 
Приложение 29 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью «Осиповичигазстрой» 

(г. Осиповичи, 

ул. Юбилейная, 47) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Приложение 30 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью  «Промспецстрой» 

(г. Осиповичи, ул. Чапаева, 2Б) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 31 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  

с ограниченной ответственностью «Парфюмерно- 

косметическая фабрика «Сонца» 

(г. Осиповичи, ул. Проектируемая, 1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 32 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  
с ограниченной ответственностью  «Техсоюз Полюс» 
(г. Осиповичи, ул. Рабоче-Крестьянская, 1Г) 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 33 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  
с ограниченной ответственностью  «Техсоюз Полюс» 
(г. Осиповичи, ул. Рабоче-Крестьянская, 1Р) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 34 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества  
с ограниченной ответственностью 
 «Научно-производственная фирма «МЕТАЛЛОН» 
(г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 51) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 35 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества с 

ограниченной ответственностью «Фортовит» 

(г. Осиповичи ул. п. Советский, 35 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 36 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичской  

дистанции пути республиканского унитарного предприятия 

«Могилевское отделение Белорусской железной дороги»  

(г. Осиповичи, ул. Интернациональная, 19) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 37 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичской  

дистанции сигнализации и связи транспортного 

республиканского унитарного предприятия 

«Могилевское отделение Белорусской железной дороги»  

(г. Осиповичи, ул. Первомайская, 7) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 38 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичкой мини-ТЭЦ 

филиал «Бобруйские тепловые сети» республиканского  

унитарного предприятия электроэнергетики «Могилевэнерго»  

(г. Осиповичи, ул. Проектируемая, 10А) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 39 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичской районной  

организационной структуры республиканского государственно- 

общественного объединения «Добровольное общество содействия  

армии, авиации и флоту Республики Беларусь» 

(г. Осиповичи, пер. Заводской, 2В) 
 

 
 



Приложение 40 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

 
ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичского зонального 

узла электрической связи Могилевского филиала  

республиканского унитарного предприятия «БЕЛТЕЛЕКОМ» 

(г. Осиповичи, ул. Ленинская, 47) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 41 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичского района 

газоснабжения производственного управления «Бобруйскгаз»  

республиканского унитарного предприятия «Могилевоблгаз» 

(г. Осиповичи, ул. Крыловича, 7, 7а) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 42 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичского  

района электрических сетей филиала «Бобруйские  

электрические сети» республиканского унитарного  

предприятия «Могилевэнерго» 

(г. Осиповичи, ул. Проектируемая, 4) 
 

 



 
Приложение 43 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

Осиповичский участок почтовой связи  

Бобруйского регионального узла почтовой связи  

Могилевского филиала республиканского унитарного 

предприятия «Белпочта» 

(г. Осиповичи, ул. Интернациональная, 5) 

 

 



 

Приложение 44 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичского  

участка электроснабжения Могилевской дистанции  

электроснабжения транспортного республиканского  

унитарного предприятия «Могилевское отделение  

Белорусской железной дороги»  

(г. Осиповичи, ул. Интернациональная, 15А) 

 

 
 



Приложение 45 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичского участка  

филиала «Бобруйский горрайтопсбыт» Могилевского  

коммунального областного унитарного производственного  

предприятия «Облтопливо» 

(г. Осиповичи, ул. Козловской, 68) 

 



Приложение 46 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории 

Осиповичского филиала Автопарк №19 

открытого акционерного общества  

«Могилевоблавтотранс» 

(г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 45) 
 

 



Приложение 47 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичского  

вагонного депо транспортного республиканского  

унитарного предприятия «Могилевское отделение  

Белорусской железной дороги» 

(г. Осиповичи, ул. Вокзальная, 12А) 
 

 
 

 



Приложение 48 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичского  

производственного участка открытого акционерного  

общества «Бобруйский комбинат хлебопродуктов» 

(г. Осиповичи, ул. Калинина, 89) 
 

 
 



Приложение 49 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичского  

унитарного коммунального предприятия  

жилищно-коммунального хозяйства 

(г. Осиповичи, ул. Крыловича, 9) 

 
 
 



Приложение 50 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории открытого  

акционерного общества «Осиповичский консервный завод»  

(г. Осиповичи, ул. Сташкевича, 31) 
 

 



Приложение 51 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории открытого 

 акционерного общества  «Осиповичиагропромтехснаб»  

(г. Осиповичи, ул.  Проектируемая, 6) 

 

 
 

 



Приложение 52 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории открытого  

акционерного общества «Осиповичский  

завод автомобильных агрегатов»  

(г. Осиповичи, ул. Проектируемая, 1) 

 

 



Приложение 53 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории открытого  

акционерного общества «Осиповичский комбинат  

бытового обслуживания» 

(г. Осиповичи, ул. Сумченко, 29) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 54 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории открытого  

акционерного общества «Осиповичский хлебозавод» 

(г. Осиповичи, ул. Козловской, 34) 
 

 
 

 



Приложение 55 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

открытого акционерного общества «Передвижная  

механизированная колонна № 95 «Водстрой»  

(г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 50) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 56 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

открытого акционерного общества «Спутник-ТВ»  

(г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 57 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

открытого акционерного общества «Торговля  

(г. Осиповичи, ул. Сумченко, 17) 

 

 
 

 



Приложение 58 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

открытого акционерного общества «Торговля  

(г. Осиповичи, ул. Коммунистическая, 28) 
 

 
 

 
 



Приложение 59 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

открытого акционерного общества «Торговля  

(г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 7) 

 

 
 

 



 
Приложение 60 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

открытого акционерного общества «Торговля  

(г. Осиповичи, ул. Глотова, 1; 

 кадастровый номер 724850100001002857) 
 

 
 



Приложение 61 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

открытого акционерного общества «Торговля  

(г. Осиповичи, ул. Сумченко, 25) 

 

 
 



Приложение 62 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

открытого акционерного общества «Торговля  

(г. Осиповичи, ул. Сумченко, 61А) 

 

 
 

 
 
 



Приложение 63 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории представительства  

Белорусского унитарного страхового предприятия  

«Белгосстрах» по Осиповичскому району 

(г. Осиповичи, ул. Сумченко, 37) 

 

 
 

 



Приложение 64 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

совместного общества с ограниченной 

ответственностью «Сити голд груп» 

(г. Осиповичи, ул. Сумченко, 63 б) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 65 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

Станция Осиповичи транспортного 

республиканского унитарного предприятия 

«Могилевское отделение Белорусской железной дороги» 

(г. Осиповичи, ул. Вокзальная, 18) 

2  
 



Приложение 66 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории унитарного  

производственного предприятия «Техпром» 

Могилевской областной организации общественного 

объединения «Белорусское общество инвалидов» 

(г. Осиповичи, ул. Проектная, 2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 67 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

унитарного частного производственного  

предприятия «Деревообработка» 

 (г. Осиповичи, ул. Козловской, д.48Б) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 68 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

унитарного частного производственного 

предприятия «ПИТВУД» 

 (г. Осиповичи, ул. Козловской, д.28А) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 69 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

унитарного частного производственного 

предприятия «С.В.П.» 

 (г. Осиповичи, ул. Козловской, д.50) 
 

 
П 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 70 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

унитарного частного производственно- 

торгового предприятия «Прометей-М.» 

(г. Осиповичи, ул. Дзержинского, д.56) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 71 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

унитарного частного торгового 

 предприятия «Ростини» 

(г. Осиповичи, ул. Посѐлок Советский, 33) 

 
 

 



Приложение 72 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории учреждения по 

хранению материальных ценностей «Маяк» 

Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики 

Беларусь (г. Осиповичи, ул.пос. Советский, 36) 
 

 



Приложение 73 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории Осиповичского участка 

водопроводно-канализационного хозяйства филиала 

«Бобруйскводоканал» унитарного производственного коммунального 

предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 

«Могилевоблводоканал»  

(г. Осиповичи, ул. Крыловича, 6А) 

 

 



Приложение 74 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории филиала 

«Осиповичский завод железобетонных конструкций» 

открытого акционерного общества  

«Дорстроймонтажтрест» 

 (г. Осиповичи, ул. Потоцкого, 15) 
 
 
 
 
 

 

 

,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 75 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории филиала 

 «Осиповичский» открытого акционерного общества  

«Бабушкина крынка» – управляющая компания холдинга 

 «Могилевская молочная компания «Бабушкина крынка» 

(г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 53А) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 76 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории филиала коммунального  

унитарного предприятия по проектированию, ремонту и  

строительству дорог «Могилевоблдорстрой» –  

дорожное ремонтно-строительное управление № 199» 

(г. Осиповичи, ул. Береговая, 2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 77 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  

размеров (пределов) территории центра 

банковских услуг № 722 филиала № 703  

Открытого акционерного общества  

«Сберегательный банк «Беларусбанк» 

(г. Осиповичи, ул. Сумченко, 42) 
 

 
 



Приложение 78 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  

Центра банковских услуг № 613 в г.Осиповичи  

филиала открытого акционерного общества  

«Белагропромбанк» – Могилевское областное управление 

 (г. Осиповичи, ул. Ленинская , 72) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 79 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

 производственного унитарного предприятия «Видэлия» 

 (г. Осиповичи, ул.Рабоче-Крестьянская, 1Д) 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 80 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

производственного унитарного предприятия «Лесо-Век» 

 (г. Осиповичи, ул. Козловской, 46 Б) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 81 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

строительного унитарного предприятия «Рахмат-строй» 

 (г. Осиповичи, ул.Крыловича, 14) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 82 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

строительного унитарного предприятия «Рахмат-строй» 

 (г. Осиповичи, ул. Ленинская, 88А) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 83 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

торгового унитарного предприятия «Авантибел» 

 (г. Осиповичи, ул.Базарная площадь, 2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 84 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

торгового унитарного предприятия «Пахоменко Н.Н.» 

(г. Осиповичи, ул. Сумченко, д.65в) 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 85 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

торгового унитарного предприятия «Прусаков» 

(г. Осиповичи, ул. Социалистическая, 37) 
 

 



Приложение 86 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

торгового унитарного предприятия «Прусаков» 

(г. Осиповичи, ул. Сумченко, д. 49а) 
,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 87 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

торгового унитарного предприятия «Прусаков» 
(г. Осиповичи, ул. Риммы Кунько, 25) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 88 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

торгового унитарного предприятия «Прусаков» 
(г. Осиповичи, ул.Сумченко, 73) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 89 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

торгового унитарного предприятия «Птичьторгсервис» 

(г. Осиповичи, ул.Коммунистическая, 20а) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 90 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

торгового унитарного предприятия «СТАТ-БИЗНЕС» 

(г. Осиповичи, ул. Интернациональная, 15) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 91 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

торгового унитарного предприятия «СтройАрсенал-2003» 

(г. Осиповичи, ул. Социалистическая, д. 37Б) 

 

 



Приложение 92 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

торгового унитарного предприятия «Белдиафлор» 

(г. Осиповичи, ул. Интернациональная, д. 19А, 19Б) 
 

 

 
 



Приложение 93 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

торгового унитарного предприятия «Райнгард» 

(г. Осиповичи, ул. Октябрьская, д. 31) 
 

 
 

 



Приложение 94 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

транспортного унитарного предприятия «Юктранском» 

(г. Осиповичи ул. Сумченко, д. 35) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 95 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

унитарного предприятия по оказанию услуг «РентаГрад» 

(г. Осиповичи ул. Юбилейная, 1А) 

 

 



 
Приложение 96 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

унитарного предприятия по оказанию услуг «РентаГрад» 

(г. Осиповичи, военный городок № 2 «Южный» 

(Кадастровый номер 724850100002002576)) 
 

 
 



Приложение 97 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

унитарного торгового предприятия «Талекс» 

(г. Осиповичи ул. Сташкевича, д. 31а) 
 

 

 

 



 

Приложение 98 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории частного 

унитарного торгового предприятия «Универсалторг» 

(г. Осиповичи, ул. Сташкевича, д. 31а) 
 

 
 



Приложение 99 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  общества с 

ограниченной ответственностью «Буринжстройсеть» 

(г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 5Б) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 100 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории общества с 

ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз  

Беларусь» 

(г. Осиповичи, ул. Проектная, 2а)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 101 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории республиканского  

дочернего унитарного предприятия по обеспечению  

нефтепродуктами «Белоруснефть-Могилевоблнефтепродукт» 

(г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 43Б)  

 

 
 
 
 
 



Приложение 102 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории республиканского  

дочернего унитарного предприятия по обеспечению  

нефтепродуктами «Белоруснефть-Могилевоблнефтепродукт» 

(г. Осиповичи, ул. Сумченко, 91) 
 

 



Приложение 103 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории индивидуального 

предпринимателя  Шайковская И.И. 

(г. Осиповичи, ул. Проектная, 10) 
 

 



Приложение 104 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 
 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории гаражного 

 кооператива «Железнодорожник» 

(г. Осиповичи, ул. Потоцкого, 29) 

 
 



Приложение 105 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории гаражного 

потребительского кооператива «РАЙСУР» 

(г. Осиповичи, ул. Чапаева, д. 23В) 

 

 



Приложение 106 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
потребительского гаражного кооператива 
«Авто-Бам » 
( г. Осиповичи, ул. 60 лет Октября, д. 1г) 

 
 

 
 



Приложение 107 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
потребительского гаражного кооператива 
«Автолюбитель» №1  г.Осиповичи 

(г. Осиповичи, ул. Проектная, 8) 
 

 
 



Приложение 108 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
потребительского гаражного кооператива 
«Автолюбитель-2» 

(г. Осиповичи, ул. Проектная, д. 6) 

 

 

 



Приложение 109 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
потребительского гаражного кооператива 
«Автохуторок» 

г. Осиповичи, ул. Социалистическая, 39Б) 

 

 



Приложение 110 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
потребительского гаражного кооператива 
«Лопич и К» 

(г. Осиповичи, ул. Сташкевича, 37) 

 

 
 



Приложение 111 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
потребительского гаражного кооператива 
«МОТОАВТО» 

(г. Осиповичи, ул. Проектная, 3) 
 

 

 
 



Приложение 112 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
потребительского гаражного кооператива 
«Угломер» 

(г. Осиповичи, ул. Проектная, 4А) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 113 
к перечню юридических лиц, 
привлекаемых к выполнению работ по 
поддержанию надлежащего санитарного 
состояния на территориях земель общего 
пользования города Осиповичи 

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА  
размеров (пределов) территории  
потребительского гаражного кооператива 
«Черняховка 5456» 

(г. Осиповичи, ул. Крыловича, д. 15)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к решению  
Осиповичского районного  
исполнительного комитета 
19.11.2024 № 41-3 

 
 
СПИСОК 
работ по поддержанию надлежащего 
санитарного состояния территорий 
 
 

1. Очистка и уборка территорий (подметание покрытий, уборка от 

случайного мусора, очистка урн от мусора) – по мере необходимости. 

2. Санитарно-гигиенические и технологические мероприятия 

(обрезка, скашивание, удаление отходов и другое) при выполнении работ 

по уходу за объектами озеленения (газоны, иные зеленые насаждения) – 

по мере необходимости. 

3. Расчистка от снега и наледи всех видов покрытий, обработка 

противогололедными средствами – по мере необходимости (в зимний 

период), в условиях обильных снегопадов, метелей и гололедицы – 

постоянно, но не реже одного раза в сутки. 

4. Сбор, разделение по видам и удаление коммунальных отходов – в 

соответствии со схемой обращения с коммунальными отходами. 

5. Очистка и уборка водоотводных систем открытого типа, 

предназначенных для отвода поверхностных и грунтовых вод (канавы, 

лотки, кюветы) – по мере необходимости.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


